

Protokół nr 16/2017
z posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 27 listopada 2017 r., w godz. 13⁰⁰ – 14⁰⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.
4. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2018 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

• Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 15/2017 z dnia 23 października 2017 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 – **załącznik nr 2 i 3** do protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

Radna - **Beata Pawlik** zapytała czy jest potrzeba termomodernizacja budynku Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, iż inwestycja ta została ujęta w budżecie.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała o wykaz dróg jakie Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie będzie realizował w 2018 roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie przedstawi sprawozdanie z wykonania realizacji inwestycji wówczas i w sprawozdaniu wskazane będzie jakie drogi zostaną zrobione.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał czy planowana jest realizacja inwestycji drogi Białogard – Nosówko na 2018 rok.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, iż uzyskane dofinansowania na rozpoczęcie robót wskazuje się na 2019 rok z uwagi na pozyskanie finansów na inwestycję ok. 9 mln zł. Droga Białogard - Nosówko jest zapisana w wieloletniej prognozie finansowej.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** złożył wniosek o przesunięcie środków zaplanowanych na składkę członkowską do Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie w wysokości 196.537 zł do rezerwy ogólnej ujętej w budżecie powiatu na rok 2018. Komisja wniosła o pozostawienie środków na składkę do powyższego stowarzyszenia w kwocie 1 zł. Zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 3 głos, wstrzymujących – 0 głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 3 głos, wstrzymujących – 0 głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2025 rok.

Ad.4

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2018 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.5

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

b) zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

c) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

d) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi i działalność pożytku publicznego na rok 2018.

Radny – **Bogusław Stanczewski** zaapelował, aby umowy zawierane z organizacjami pozarządowymi były zawierane wcześniej, z uwagi na to, iż przez I kwartał organizacje pozarządowe nie mogą funkcjonować i realizować swoich zadań.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Oświaty i Kultury na rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Oświaty i Kultury na rok 2018.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Oświaty i Kultury na rok 2018.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Oświaty i Kultury na rok 2018.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Oświaty i Kultury na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Radny **Marek Anusz** złożył formalny wniosek w sprawie wykazu drzew rosnących w pasie drogowym przy drogach powiatowych.

Radny – **Bogusław Stanczewski** zapytał na jakich zasadach funkcjonuje nieodpłatna pomoc prawna.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na terenie Powiatu Białogardzkiego zostały utworzone dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy wskazuje jakie osoby są uprawnione do korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej. W związku z czym nie wszystkie osoby mogą skorzystać z nieodpłatnych porad prawnych świadczonych przez prawników.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Aneta Chojniak

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko